09/04/2024, 14:16 Indicação 1029/2024 proc. 1424/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91088 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1424/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR REFORMA E
PINTURA NAS INSTALAÇÕES
DO CEI SAGRADA FAMÍLIA,
SITUADO A ESTRADA DO
PARAÍSO, 663, CASTELÂNEA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar reforma,
pintura e demais melhorias no CEI Sagrada Família, situado a Estrada do Paraíso, 663,
Castelânea - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

          A presente proposição faz-se necessária, uma vez que o CEI indicado,
referência a comunidade do entorno, não apresenta condições razoáveis em
suas instalações.

           Sendo assim, a fim de zelar pelo patrimônio público e garantir a
segurança e bem-estar de alunos e funcionários, indicamos vistoria ao local e
execução de melhorias.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2024

Data do Documento: 09/04/2024 - 12:21:01
Processo: 1424/2024 às 09/04/2024 - 12:27:15

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000110291424

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000110291424
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000110291424
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000110291424
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000110291424

09/04/2024, 14:16 Indicação 1029/2024 proc. 1424/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91088 2/2

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 09/04/2024 - 12:21:01
Processo: 1424/2024 às 09/04/2024 - 12:27:15

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000110291424

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000110291424
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000110291424
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000110291424
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000110291424